
Contacto

Correo Electrónico elecasva@jcyl.es

Dirección Postal

Paseo De Zorrilla 1
(47007) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020007813
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-02-2019 a
las 11:09 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia Regional de Salud de Castilla y León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4o9h%2FaQNovoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Procedimiento Abierto simplificado para la contratación del servicio de Soporte de
Base de Datos INFORMIX en la Gerencia Regional de Salud de Castilla y León.

Valor estimado del contrato 90.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.000 EUR.

Clasificación CPV
72320000 - Servicios relacionados con bases de datos.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Se prestará de forma remota salvo lo indicado en el punto 4 del PPT para las 2 jornadas anuales de soporte y
transferencia de conocimiento a los técnicos de base de datos de la GRS y las que en su caso hubiere ofertado.
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

España

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR ECONÓMICO, PRESUPUESTARIO Y FINANCIERO DE LA GERENCIA REGIONAL DE
SALUD DE CASTILLA Y LEÓN, POR LA QUE SE ADJUDICA EL PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO PARA EL
SERVICIO DE SOPORTE DE LA BASE DE DATOS INFORMIX DE LA GERENCIA REGIONAL DE SALUD DE CASTILLA
Y LEÓN

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4o9h%2FaQNovoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=38ebbc72-2708-43a8-8d9c-a2b036928581


Lugar

SALA 1026

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/01/2019 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 76.875 EUR.
Precio de la oferta más alta 79.362 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicatario

Indra Soluciones Tecnologías de la Información, S.L.U
NIF B88018098

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.362 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.028,02 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 31/01/2019
Plazo de Formalización Del 01/02/2019 al 07/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/01/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/01/2019 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

GERENCIA REGIONAL DE SALUD

Dirección Postal

Pº Zorrilla 1
(47007) Valladolid España

apertura sobre documentación
administrativa y criterios juicio de valor

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 11/01/2019 a las 09:30 horas

(47007) Valladolid EspañaApertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- Valoración económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Po = Pc* [1-((Oe-Ob/Oa)]Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

2.- Reducción del tiempo de respuesta máximo exigido de 2 horas a 1 hora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

3.- Incremento de jornadas anuales presenciales in situ para soporte y transferencia del conocimiento, sobre el mínimo
exigido en el PPT (2 jornadas) 2 puntos por jornada anual adicional. (Hasta 10 jornadas)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1.- Personal técnico para la prestación del servicio
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

2.- Propuesta de gestión del servicio.
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=on1dFwc7hCQBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003645951 |  2019-077670 | Fri, 01 Feb 2019 11:09:23:955 CET 23250291742669940172541956501422281767UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=on1dFwc7hCQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


